1

ATA DE CONTINUIDADE DO ATO CONVOCATÓRIO Nº 23/2023 – Contratação de 1

empresa especializada para assessoria técnica no desenvolvimento de ações do 2

Plano de Bacia da Região Hidrográfica Médio Paraíba do Sul. Aos nove dias do mês 3

de outubro de dois mil e vinte e três, às 14:00h, ocorreu abertura da sessão de 4

julgamento, realizada pela ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA 5

HIDROGRÁFICA DO RIO PARAÍBA DO SUL – AGEVAP, na Avenida Luiz Dias Martins, 6

73, loja: 14 e 15, Parque Ipiranga, Resende/RJ. CEP: 27.516-245 - Edifício Alpha Center, 7

quando se reuniram os membros da Comissão de Julgamento: Horácio Rezende Alves – 8

Presidente da Comissão; Gabriel de Paiva Agostinho – Membro da Comissão; Tatiana 9

Oliveira Ferraz Lopes – Membro da Comissão. Considerando a Resolução INEA nº 10

160/2018 e a Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores, deu-se continuidade ao 11

certame, com a abertura do Envelope 2 – Proposta de Preços das empresas habilitadas. A 12

empresa TRACTEBEL ENGINEERING LTDA, apresentou o valor total de R$ 745.242,14 13

(setecentos e quarenta e cinco mil, duzentos e quarenta e dois reais e quatorze centavos) 14

e a empresa ÁGUA E SOLO ESTUDOS E PROJETOS LTDA, apresentou o valor total de 15

R$ 901.556,90 (novecentos e um mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e noventa 16

centavos). A empresa TRACTEBEL ENGINEERING LTDA, registrada no CNPJ 17

33.633.561/0001-87, foi declarada vencedora do certame. A presente sessão foi 18

encerrada às 14h55. 19

 20

___________________________
Tatiana Oliveira Ferraz Lopes

Membro – Comissão de
Julgamento

_____________________________
Horácio Rezende Alves

Presidente – Comissão de
Julgamento

_________________________
Gabriel de Paiva Agostinho

Membro – Comissão de
Julgamento